
Муниципальное казенное 
учреждение

«Управление образования» 
городского округа

«город Якутск» 

«Дьокуускай куорат»
куорат уокуругун

«Үөрэх управленията»
муниципальнай хааһына

тэрилтэтэ
П Р И К А З

[REGDATESTAMP] №[REGNUMSTAMP]

Об информировании о порядке проведения итогового собеседования 
по русскому языку в IX классах в 2026 году на территории городского 

округа «город Якутск»

На основании приказов Министерства образования и науки Республики 

Саха (Якутия) от 16.01.2026 г. №01-03/50 «Об утверждении Памятки о порядке 

проведения итогового собеседования по русскому языку в IX (X) классах на 

территории Республики Саха (Якутия) в 2026 году», от 16.01.2026 г. №01-

03/51 «Об утверждении организационно распорядительных документов при 

проведении итогового собеседования по русскому языку  в IX (X) классах  на 

территории Республики Саха (Якутия) в 2025-2026 учебном году», в 

соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам основного общего образования, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

и Рособрнадзора от 04.04.2023 г. №232/551, в целях качественного и 

объективного проведения итогового собеседования по русскому языку в IX 

классах (далее - ИС) п р и к а з ы в а ю:

1. Руководителям образовательных организаций обеспечить:

1.1. Информирование участников и их родителей (законных 

представителей) под роспись о Порядке проведения ИС в соответствии с 

Памяткой (приложение №1).

1.2. Информирование работников, привлекаемых к проведению и 

проверке ИС о порядке проведения и проверки ИС в соответствии с 

организационно-распорядительными документами (приложение №2).



2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Заместитель 
руководителя

[SIGNERSTAMP1] М.В. Ли-Цай


